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Nr postępowania: OPWiK/10/P/2025                                                Ostrołęka, dnia 05.06.2025 r. 

 

ZAMAWIAJĄCY: 

Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów  

i Kanalizacji Sp. z o.o.  

ul. Kurpiowska 21 

07 - 410 Ostrołęka 

Do wiadomości Wykonawców 

 

Dotyczy postępowania: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Ostrołęckiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 2026 r.”  

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający odpowiada na pytania z dnia 30.05.2025 r. do SWZ. 

 

Pytanie 1 

SWZ , 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii 

elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia 

całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone 

działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 

01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych 

latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i 

planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 

konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu 

wskazanego w postępowaniu przetargowym. 



 

Odpowiedź 1 

Zamawiający potwierdza, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na 

podstawie rzeczywistych zużyć w ostatnich 18 miesiącach. Zamawiający uzyskał redukcję 

zużycia energii elektrycznej w okresie od 1-12-2022 do 31-12-2023 r, jednak ze względu na 

konieczność przeprowadzenia remontu jednostki wytwórczej, spodziewane jest zwiększenie 

zużycia energii elektrycznej.  

Pytanie 2 

SWZ 

Zwracamy się z prośbą o oszacowanie wolumenu ujętego w postępowaniu zgodnie 

z rzeczywistym poborem energii i zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje 

i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy ujętej SWZ/Umowie na +/- 10 % tj. na zgodną 

z zapisami Ustawy Prawo Zamówień Publicznych art. 455 pkt 2 w przypadku zamówień na 

dostawy. 

Odpowiedź 2 

Zapis: „Szacunkowe zapotrzebowanie energii elektrycznej w okresie od 01.01.2026 r. do 

31.12.2026 r. wynosi: 4000,00 MWh (+/- 15%)” odnosi się do przedmiotu zamówienia i określa 

orientacyjną ilość energii, która może odbiegać od rzeczywistego poboru w granicach +/-15%. 

Tolerancja ta została wskazana w SWZ zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP jako 

dopuszczalna zmiana w zakresie zamawianego świadczenia. Ewentualne zwiększenie lub 

zmniejszenie zużycia energii w tym zakresie nie stanowi podstawy do zmiany umowy (w formie 

aneksu) ani do roszczeń wykonawcy. 

Wykonawca otrzyma wynagrodzenia za faktycznie dostarczoną energię, również w przypadku 

zużycia wyższego niż 4000 MWh w ramach dopuszczalnej tolerancji (+/-15%). 

Dodatkowo, jeżeli w trakcie realizacji zamówienia konieczne będzie zwiększenie wolumenu 

w zakresie przekraczającym przewidzianą tolerancję, Zamawiający może – przy spełnieniu 

przesłanek z art. 455 ust. 2 ustawy PZP – dokonać zmiany umowy (w formie aneksu) w zakresie 

ilości energii, o ile zmiana ta nie prowadzi do zmiany charakteru umowy i mieści się limicie 

10% jej wartości. 

Pytanie 3 

SWZ, Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 12 ust 1 

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- 

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim 



 

bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących 

okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z 

powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on 

odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 

miesiąca odczytowego)? 

Odpowiedź 3 

Zamawiający informuje, że punkty poboru określone w taryfach CXX rozliczane są w cyklach 

miesięcznych, natomiast punkty poboru w taryfie B23 rozliczne są w okresach dekadowych.   

Pytanie 4 

SWZ, Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 12 ust 3 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z 

ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania 

i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia 

przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma 

również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne 

poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

Odpowiedź 4 

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur VAT drogą elektroniczną. Wykonawcy 

zostanie udostępniony adres poczty elektronicznej do tego celu po rozstrzygnięciu 

postępowania i podpisaniu umowy. 

Pytanie 5 

SWZ, Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 12 ust 3 

zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Rozliczenia za energię 

elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD w 

oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych 

pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.” 



 

Odpowiedź 5 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu § 12 ust 3 Wzoru umowy. 

Pytanie 6 

SWZ, Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 17 ust 1 ppkt 1 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o 

kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w 

życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”. 

Odpowiedź 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

Pytanie 7 

SWZ, Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 17 ust 4 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do 

zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku 

VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej 

będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w 

ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień 

dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen 

materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany 

wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z 

wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, 

nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii 

elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen 

energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia." 

2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej 

na okres od 01.01.2026 do zakończenia umowy". 



 

3.W przypadku odbiorców uprawnionych na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 27 

października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen 

energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku do rozliczeń sprzedaży 

energii elektrycznej (energia czynna) zastosowanie mają ceny wynikające z tejże ustawy. 

Odpowiedź 7 

Zamawiający informuje, że zapisy umowy § 17 ust 4 w zakresie waloryzacji pozostawia bez 

zmian. 

Pytanie 8 

SWZ, Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 18 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów 

do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach 

ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Odpowiedź 8 

Zamawiający informuje, że zapisy umowy § 18 w zakresie kar umownych pozostają bez zmian.  

Pytanie 9 

SWZ, Załącznik nr 3 WZÓR UMOWY § 19 ust 2 

Wykonawca wnosi o wydłużenie czasu do 14 dni na dostarczenie wskazanych w ustępie 

dokumentów. 

Odpowiedź 9 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 19 ust 2 wzoru umowy poprzez wydłużenie terminu 

na dostarczenie dokumentów, o których mowa w tym ustępie, z 3 dni roboczych do 14 dni 

kalendarzowych.  

Zmiana ta zostanie uwzględniona w ostatecznej wersji umowy zawieranej z wybranym 

Wykonawcą. 

Pytanie 10 

SWZ 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej 

Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu 

podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również 

załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 



 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie 

prawo 

energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne. 

 

 

 



 

Odpowiedź 10  

Zamawiający potwierdza, że przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej (edytowalnej – 

WORD, EXCEL) po wyłonieniu Wykonawcy, najpóźniej w dniu podpisania umowy, na wzorze 

przygotowanym przez Wykonawcę. 

Pytanie 11 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 

sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na 

czas określony czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży 

energii elektrycznej. 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających 

na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w 

przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas 

określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? 

Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych/programów lojalnościowych ?" 

Odpowiedź 11 

a. Zamawiający posiada umowy rozdzielne dla punktów poboru, które są przedmiotem 

postępowania. 

b. Zmiana sprzedawcy jest przeprowadzona po raz kolejny. 

c. Umowy dystrybucyjne są bezterminowe. 



 

d. ENERGO OPERATOR Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Bukietowa 5, lok. U3, 02-

650 Warszawa, NIP 5213468474. 

e. Obecne umowy obowiązują do 31-12-2025 r. 

f. Zamawiający upoważni Wykonawcę do przeprowadzenia zmiany zgodnie z Załącznikiem nr 

3 WZÓR UMOWY § 19 punkt 4. 

g. Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

zmiany ilości PPE. 

h. Zamawiający nie posiada umów ani aneksów promocyjnych dla PPE objętych 

postępowaniem. 

Pytanie 12 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 

dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w 

przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić 

dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź 12 

Zamawiający oświadcza, że posiada tytuł prawny do wszystkich obiektów objętych 

postępowaniem. 

Pytanie 13 

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o 

udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy 

czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo. 

Odpowiedź 13 

Zamawiający informuje, że zużycie energii w poszczególnych taryfach w rozbiciu na strefy 

czasowe zostało określone w załączniku nr 2. Formularz ofertowy. 

Pytanie 14 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji 

zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 14 

Zamawiający nie przewiduje uwzględnienia w umowie dodatkowych zapisów dotyczących 

zabezpieczenia realizacji zamówienia po stronie Wykonawcy. 



 

Pytanie 15 

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z 

wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia 

należności, zaproponowane przez Wykonawcę? 

Odpowiedź 15 

Zamawiający nie przewiduje uwzględnienia w umowie zapisów dotyczących zabezpieczenia 

należności zaproponowanych przez Wykonawcę. 

Pytanie 16 

SWZ, Załącznik nr 1 OPZ- wykaz punktów 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego 

parametry dystrybucyjne – w szczególności grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?  

Odpowiedź 16 

Zamawiający informuje, że informacje udzielone w załączniku nr 1 OPZ – wykaz punktów są 

zgodne z umowami dystrybucyjnymi. Wyjątek stanowi punkt nr 21 PPE 590543570300979048 

nastąpiła zmiana mocy umownej z 3 na 7 kW. Pozostałe bez zmian.   

Pytanie 17 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada w 

wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło energii? Jeśli tak, to prosimy o 

wskazanie czy posiadają Państwo: 

1) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 

odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest 

podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 

wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów 

poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

2) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co 

oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 

odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 

wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności 

gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z 



 

dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do 

punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej? 

Odpowiedź 17 

17. 1 Tak, Zamawiający posiada status wytwórcy w Małej Instalacji Odnawialnych Źródeł 

Energii - Biogazownia na terenie oczyszczalni ścieków.  

17. 2  Tak , Zamawiający posiada status prosumenta energii elektrycznej jednak Punkty których 

dotyczy ten status nie są przedmiotem postępowania. 

Pytanie 18 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie: 

a) taryfy, w której znajduje się źródło; 

b) rodzaju źródła (np. PV, biogazownia, kogeneracja) 

c) mocy źródła wytwórczego (kW); 

d) daty uruchomienia źródła; 

e) rodzaju Klienta (np. prosument, prosument zbiorowy, wytwórca, inne) 

f) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła; 

g) danych punktu poboru energii, na których zainstalowane są źródła 

h) ilości energii wyprodukowanej i wprowadzonej do sieci; 

i) czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem 

pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne? 

Odpowiedź 18 

Zamawiający informuje że, 

a) Taryfa w której znajduje się źródło to taryfa B 23, 

b) Rodzaj źródła to biogazownia  

c) Moc źródła 514 kW 

d) Data uruchomienia 15 czerwca 2011 rok. 

e) Rodzaj klienta – wytwórca 

f) Zamawiający korzysta z świadectw pochodzenia energii do 15 czerwca 2026r.  

g) Numery PPE Źródła to: 590543570301035743, 590543570301025102.  

h) Ilość energii produkowanej to ok. 1500 MWh/rok, Energia nie jest wprowadzana do sieci. 

i) Wolumen ujęty w postępowaniu został pomniejszony o ilość energii produkowanej w 

źródle. 

 



 

Pytanie 19 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada magazyn 

energii? 

Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o podanie następujących informacji: 

a) moc magazynu energii (kW); 

b) pojemność magazynu energii (MWh); 

c) data uruchomienia magazynu energii; 

Odpowiedź 19 

Zamawiający nie posiada magazynu energii.  

Pytanie 20 

Czy instalacje posiadają zabezpieczenia uniemożliwiające podanie napięcia wytworzonego 

w urządzeniach wytwórczych  

Odpowiedź 20  

Instalacje nie posiadają zabezpieczeń uniemożliwiających podanie energii do sieci. 

Biogazownia pracuje równolegle z siecią, przypadku zaniku napięcia w sieci zgodnie z 

Warunkami Przyłączeniowymi źródło samoczynnie wyłączy się.  

Pytanie 21 

Jaki jest charakter ppe posiadających mikroinstalację, w zawartej z OSD w umowie 

dystrybucyjnej: 

a) odbiorca z mikroinstalacją, 

b) prosument energii odnawialnej, 

c) prosument zbiorowy? 

Informacja ta jest niezbędna w celu zawarcia prawidłowej umowy z Wykonawcą. 

W przypadku braku pełnej wiedzy na temat przedmiotowych PPE, Wykonawca nie będzie mógł 

złożyć poprawnej oferty. 

Możecie również Państwo wyłączyć przedmiotowe PPE z postępowania przetargowego. 

Odpowiedź 21 

PPE z  mikroinstalacją posiada status odbiorcy z mikroinstalacją. 

Pytanie 22 

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii 

odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w 



 

odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w 

sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów 

prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy 

o odnawialnych źródłach energii (net-billing). W takim przypadku nie mamy możliwości 

zawarcia umowy „na wytwórcę” nawet na szablonie zaproponowanym przez Wykonawcę. Aby 

było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy 

prosumenckiej na wzorze Wykonawcy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na 

zasadach net-billing. 

Odpowiedź 22 

Zgodnie z odpowiedzią 17. 2 Tak Zamawiający posiada status prosumenta energii elektrycznej, 

jednak Punkty których dotyczy ten status nie są przedmiotem postępowania. 

Pytanie 23 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, jak obecnie dokonywane są rozliczenia dla 

punków poboru w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne u obecnego sprzedawcy, 

tj. czy jako wytwórca czy jako prosument? 

Odpowiedź 23  

Instalacja, która posiada status odbiorcy z mikroinstlacacją nie powoduje wprowadzania 

energii do sieci w związku z tym nie ma rozliczeń energii elektrycznej ze sprzedawcą. 

Pytanie 24 

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii 

elektrycznej. Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów 

dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami 

wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą 

być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na 

Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego 

będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy 

dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni formalności polegającej na 

zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania 

umów sprzedaży? 

Odpowiedź 24 

Zgodnie z odpowiedzią 22. Zamawiający posiada status prosumenta energii elektrycznej, 

jednak Punkty których dotyczy ten status nie są przedmiotem postępowania. 



 

Pytanie 25 

Dla punktów poboru energii ujętych w postępowaniu dla których Zamawiający posiada 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o 

informację, czy Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający 

możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla 

mikroinstalacji oraz następujące dane: 

1. Adres PPE 

2. Nazwa PPE 

3. Przeznaczenie obiektu 

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na 

umowie dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne) 

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; 

łącznie) 

6. Cykl rozliczeniowy 

7. Aktualna moc umowną 

8. Deklarowana moc umowną. 

e) Czy wolumen wnioskowany, dla punków poboru w których zainstalowane są panele 

fotowoltaiczne, jest pomniejszony o auto konsumpcję z wytwarzania? 

Odpowiedź 25  

Tak. zamawiający przekaże taki dokument po wyłonieniu Wykonawcy na pisemny wniosek 

wykonawcy, który zostanie wyłoniony w postępowaniu. 

Pytanie 26 

Jeśli Zamawiający posiada w wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło 

energii i posiada status wytwórcy (patrz pyt 17), Wykonawca prosi o podanie informacji dot. 

PPE dla którego Zamawiający dotyczy odkup energii OZE: 

a) Nr PPE, którego dotyczy odkup energii OZE; 

b) Adres instalacji; 

c) Rodzaj źródła; 

d) Łączna moc zainstalowania źródła; 

e) data przyłączenia instalacji do sieci OSD; 

f) OSD na terenie którego znajduje się źródło; 

g) Cena po jakiej dokonywany będzie odkup energii elektrycznej wprowadzonej do sieci; 



 

h) okres rozliczeniowy (kwartał kalendarzowy lub miesiąc); 

i) termin wystawienia faktury przez kontrahenta; 

j) termin płatności (powinien zostać określony przez ilości dni od daty prawidłowego 

wystawienia faktury przy jednoczesnym określeniu ilości dni od daty dostarczenia 

faktury); 

k) sposób dostarczenia faktury przez kontrahenta; 

l) numer koncesji oraz data wydania koncesji (jeśli jest wymagana) lub numer wpisu 

do rejestru MIOZE oraz data dokowania wpisu (jeśli jest wymagany). 

ł) W umowach przetargowych muszą zostać również zawarte dane kontaktowe osób po 

stronie kontrahenta, które będą odpowiedzialne za realizacje umowy po stronie odkupu 

energii elektrycznej wprowadzonej do sieci (brak danych kontaktowych zawartych w umowie 

uniemożliwi przekazywanie kontrahentowi informacji odnośnie realizacji umowy). 

Wykonawca prosi również o informację czy Zamawiający ma zgłoszoną instalację u OSD i 

podpisaną umowę dystrybucyjną z OSD uwzględniającą oddawanie energii do sieci, jeśli 

Zamawiający nie ma zgłoszonej instalacji oraz podpisanej umowy to Wykonawca prosi o 

informację, kiedy nastąpi powyższe. Wykonawca wyjaśnia, że wskazanie ww. danych jest 

niezbędne, aby był możliwy odkup energii OZE. 

Odpowiedź 26 

Zamawiający informuje, że nie planuje prowadzić sprzedaży energii w okresie na który 

planowane jest zawarcie umowy. 

Pytanie 27 

Jeśli Zamawiający posiada w wyszczególnionym wykazie zainstalowane odnawialne źródło 

energii i posiada status wytwórcy (patrz pyt 17). 

W przypadku uruchomienia procedury odkupu energii OZE koniecznym jest podpisanie przez 

Zamawiającego dodatkowej umowy na wzorze powszechnie stosowanym przez 

Wykonawcę, czy Zamawiający wyrazi na to zgodę? 

Przedmiotem umowy będzie określenie warunków odkupu energii elektrycznej wytworzonej 

przez Klienta w instalacji odnawialnego źródła energii i wprowadzonej do sieci dystrybucyjnej 

należącej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz określenie praw i obowiązków 

Stron 

 

 



 

Odpowiedź 27 

Odpowiedź z dnia 12.05.2025 r. Zamawiający nie planuje wprowadzać energii do sieci dla 

punktów objętych postępowaniem. Zgodnie z zapisami zawartymi we wzorze umowy będącą 

integralną części SWZ  § 3 ust. 4 i 5 Wykonawca zobowiązany jest do posiadania uprawnienia 

do bilansowania handlowego dla energii elektrycznej. W związku z powyższym Zamawiający 

dopuszcza możliwość podpisania umowy odkupu ewentualnych nadwyżek energii. 

 

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


